
¹ 67 (10769) ïÿòíèöà, 13 ñåíòÿáðÿ 2024 ãîäà ÖÅÍÀ
ÑÂÎÁÎÄÍÀß

Забайкальцы могут сдать своё оружие на нужды СВО.
Об этом сообщает пресс-служба Управления Росгвардии по
Забайкальскому краю.

Российские военнослужащие могут использовать граж-
данское оружие 12-го калибра для отражения атак беспи-
лотников. Оружие можно передать на основании договора о

ÄÎÐÎÃÈ ÇÀÁÀÉÊÀËÜß ÁËÀÃÎÓÑÒÐÎßÒ Ê 2030 ÃÎÄÓ
В правительстве Забайкальского края состоялось совещание по дорож-

ной программе до 2030 года. Согласно поручению Президента России Вла-
димира Путина, к 2030 году необходимо привести к нормативному состоя-
нию не менее 60% дорог региональной сети. Рабочая группа сформирова-
ла программы развития дорожной инфраструктуры, а также включила в
перечень критериев отбора дорог для ремонта новый критерий – «поруче-
ния губернатора Забайкальского края Александра Осипова».

Вице-премьер регионального пра-
вительства Алексей Гончаров отме-
тил, что при приведении дорог в нор-
мативное состояние одна из важней-
ших тем – содержа-
ние дорог, а всем
главам муници-
пальных образова-
ний нужно пони-
мать, откуда они бу-
дут брать средства
на поддержание
нормативного со-
стояния.

«Мы должны по-
нимать формирова-
ние их дорожного
фонда, с разбивкой
до 2030 года вклю-
чительно, чтобы по-
нимать, сколько им
давать субсидий, чтобы они выполня-
ли ямочный ремонт, планировку», –
заявил Алексей Гончаров.

Заместитель министра строитель-
ства, дорожного хозяйства и транс-
порта Забайкальского края Сергей
Кривощёков рассказал, что региону
необходимо 222 миллиарда рублей на
приведение в нормативное состояние
дорог местного значения. По его сло-
вам, было сформировано две про-
граммы: по улично-дорожной сети го-
родских и сельских поселений, и от-
дельно – по подъездам к населённым
пунктам. Все эти дороги относятся к
региональной дорожной сети.

«По улично-дорожной сети, к 2030
году 72% дорог будут в нормативном

состоянии. Нам необходимо выпол-
нить ремонт 3809 километров дорог.
Потребность – 111 миллиардов руб-
лей на шесть лет. На подъезды к сель-

ским населённым пунктам также
сформировали программу – нужно
привести 1366 километров в норма-
тивное состояние. Для этого необхо-
димо также 111 миллиардов рублей»,
– рассказал Сергей Кривощёков.

Как отметил заместитель министра
строительства Забайкальского края
по вопросам дорожного хозяйства и
транспорта, будет проводиться не
только ремонт дорожного покрытия,
но и обустройство тротуаров, озеле-
нение и освещение.

Также на совещании обсудили при-
оритетности в выборе участков дорог
для ремонта. По 7,5 тысячам километ-
ров дорожной сети были определены
критерии, и расставлены баллы, ко-

торые определяют приоритетность в
ремонте. Алексей Гончаров отме-
тил, что в критерии отбора необхо-
димо включить новый критерий «по-
ручения губернатора Забайкальско-
го края Александра Осипова» – те
участки дорог, на которые глава ре-
гиона обратил внимание во время
поездок по краю. По словам вице-
премьера, это необходимо для того,
чтобы жители Забайкалья не чув-
ствовали себя обманутыми, и под-
черкнул, что все поручения Алексан-
дра Осипова должны быть выполне-
ны.

Помимо этого, по поручению гу-
бернатора Забайкалья, в опорную
сеть дорог региона было дополни-
тельно включено 1400 километров
дорог, среди которых Агинское –
Нижний Цасучей, Мангут – Кыра,
Краснокаменск – Досатуй, Баляга –
Ямаровка и другие социально-важ-
ные дороги.

Напомним, что Президент России
Владимир Путин 4 сентября во вре-
мя Восточного экономического фо-
рума во Владивостоке провёл сове-
щание по развитию инфраструктуры
дальневосточных регионов. Губер-
натор Забайкалья Александр Оси-
пов также принял участие в обсуж-
дении вопросов.

«Мы коснулись наиболее болез-
ненной проблемы по транспорту для
Забайкальского края – это состоя-
ние автомобильных дорог. Прези-
дент очень живо отреагировал, об-
ратил внимание на то, что и регио-
нальные  и местные дороги должны
в ускоренном темпе приводиться в
порядок. Новая программа, которая
будет на ближайшие 6 лет разраба-
тываться, должна безусловно это
исполнять», – подчеркнул глава За-
байкалья.

ОРУЖИЕ НА НУЖДЫ СВО добровольном пожертвовании. Для получения подробной
информации граждане могут обратиться в подразделения ли-
цензионно-разрешительной работы Управления Росгвардии
по Забайкальскому краю по месту учёта оружия.

На данный момент забайкальцы сдали 27 единиц ору-
жия, включая охотничье оружие с нарезным стволом  и глад-
коствольное оружие 12-го калибра. Патроны без заводской
упаковки не принимаются.



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß2 ¹ 67, 13 ñåíòÿáðÿ 2024 ãîäà

В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ГУБЕРНАТОР УВЕРЕННО ПОДТВЕРДИЛ
СВОЙ СТАТУС

По мнению председателя Законодательного Собра-
ния края Юрия Кона, итоги выборов губернатора За-
байкалья продемонстрировали, что земляки не только
оценили работу Александра Осипова, но и связали с
его именем своё будущее.

Юрий Кон, в частности, сказал: «Те факты, что выросло
количество избирателей, отдавших свои голоса за действу-
ющего губернатора, а явка забайкальцев в эту выборную
кампанию оказалась на 10 процентов выше, чем в прошлую,
прежде всего говорят о том, что люди оценили работу Оси-
пова. Земляки воочию увидели, что сделано в крае, в му-
ниципальных образованиях за прошедшие 5 лет. Они от-
мечают положительные изменения во всех сферах, оцени-
ли, как меняется облик малых городов, сёл и деревень.
Возьмём для примера Приаргунск – там построили краси-
вейший парк, которому даже читинцы могут позавидовать!
Не случайна высокая активность избирателей именно в
районах края.

В первый год работы Александра Михайловича было
принято судьбоносное для региона решение о вхождении
Забайкалья в Дальневосточный федеральный округ. У нас
появились новые инструменты и механизмы для развития,
которыми Осипов и его команда грамотно и эффективно
воспользовались. Результат осязаем – это не только боль-
шие и малые стройки, но и экономические возможности,
которых прежде не было. Благодаря им созданы новые
предприятия с новыми рабочими местами, снизилась без-
работица, вдвое вырос бюджет края.

Губернатор уверенно подтвердил свой статус, и это, без
сомнений, показатель высокого доверия забайкальцев.
Показатель того, что с именем Осипова земляки реально
связали своё будущее, что они хотят участвовать в даль-
нейшем развитии края и что решения всех острых проблем,
которых ещё много, обязательно найдутся».

ЗАКОНОДАТЕЛИ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА
ПРЕДЛАГАЮТ РАСШИРИТЬ

СУБСИДИРОВАННЫЕ АВИАБИЛЕТЫ
10 сентября на площадке Законодательного собра-

ния Амурской области состоялось общее собрание Пар-
ламентской Ассоциации «Дальний Восток и Забайка-
лье». Спикер забайкальского парламента Юрий Кон
принял в нём участие в режиме видеоконференции.

В числе вопросов, которые обсудили депутаты-даль-
невосточники, – обращение к председателю Правитель-
ства России Михаилу Мишустину о расширении категории
граждан, имеющих право на приобретение субсидирован-
ных авиабилетов. В частности, льготу предлагается рас-
пространить на членов организованных творческих и
спортивных коллективов, представляющих интересы
субъектов Дальневосточного федерального округа за его
пределами.

Законодатели Камчатского края инициировали сразу
три обращения в части продления механизма выравни-
вания тарифов на электроэнергию до среднероссийского
уровня, увеличения максимального размера микрозаймов
для малого и среднего бизнеса и поддержки туризма.

Главы дальневосточных парламентов также обменя-
лись мнениями на тему совершенствования миграцион-
ного законодательства и корректировки подходов по воп-
росу предоставления жилищной субсидии гражданам, вы-
езжающим из районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей. Кроме этого, предложены инициативы

о внесении изменений в нормативные акты для усиления
безопасности на железнодорожных переездах и измене-
нии правил авиаперелётов в части аннулирования бро-
нирования.

В ПАРЛАМЕНТЕ ЗАБАЙКАЛЬЯ –
«ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ»

В результате довыборов в действующий состав Зак-
собрания региона по Центральному одномандатному
избирательному округу № 1 Сергей Новиченко, пред-
ставитель «Единой России», глава Общественной па-
латы региона, набрал 35,64% голосов, за него прого-
лосовали три тысячи человек. Всего в довыборах уча-
ствовали 8,4 тысяч жителей Читы.

Новиченко уверенно обошёл троих своих соперников,
выиграв у ближайшего преследователя, кандидата от
ЛДПР, машиниста электровоза Дмитрия Корепанова 15%
голосов. Двум другим претендентам на депутатское крес-
ло – гендиректору ООО «События» Дарье Калининой, ко-
торая шла кандидатом от партии «Справедливая Россия
– Патриоты – За правду», удалось набрать чуть более 17%
голосов, а экс-депутату Заксобрания третьего созыва, ком-
мунисту Игорю Мезенцеву – 16,8%.

Во время круглого стола по итогам прошедших выбо-
ров, который прошёл в Штабе общественной поддержки
«Единой России» 9 сентября, 50-тый депутат заявил, что
хотел бы работать в комитете по экономической политике
и предпринимательству.

Напомним, мандат депутата в краевом парламенте ока-
зался вакантным после сложения полномочий Викторией
Бессоновой и её перехода на должность и. о. заместите-
ля председателя правительства края.

ПАМЯТНИК ГЕРОЯМ СВО
В Нерчинском Заводе состоялось торжественное от-

крытие мемориального комплекса памяти героев спе-
цоперации. Участие в церемонии приняли вице-спи-
кер регионального парламента Дмитрий Виноградский
и Герой России Алексей Волосков.

Памятник был возведён в рамках развития Центров опе-
режающего роста при поддержке Правительства Забай-
кальского края. Общая сумма финансирования состави-
ла 10 млн рублей. На эти средства возведён памятник, а
также проведено благоустройство территории: закуплены
и установлены системы видеонаблюдения и освещения,
акустическая система, светодиодный экран, закуплены са-
женцы голубой ели. Проектировщиком памятника высту-
пил читинский скульптор Виктор Истомин.

Открытие комплекса стало долгожданным событием
для всех жителей села. Многие из них пришли в этот день
почтить память земляков.

«Нер-Завод, как и всё Забайкалье, всегда в числе пер-
вых встаёт на защиту Отечества и родной земли. Честь и
хвала нашим воинам, смело и отважно выполняющим свой
воинский долг. Спасибо матерям и отцам, воспитавшим
настоящих героев, людей, которые никогда не дрогнут под
натиском врага, зачастую спасая своих товарищей ценой
собственной жизни. Это истинный героизм и истинный пат-
риотизм. Слава воину – освободителю! Слава русскому
оружию!» – сказал на открытии памятника Дмитрий Ви-
ноградский.

В завершение церемонии открытия участники мероп-
риятия возложили цветы к новому мемориалу памяти зем-
ляков.

Отдел по освещению деятельности
Законодательного собрания.



3ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 67, 13 ñåíòÿáðÿ 2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4 сентября 2024 года                                                                                              № 917

п.г.т. Приаргунск

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству
на территории Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края

В целях повышения благоустройства, улучшения внешнего вида сёл и посёлков При-
аргунского муниципального округа Забайкальского края, в соответствии с Федераль-
ным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благо-
получии населения», администрация Приаргунского муниципального округа Забайкаль-
ского края постановляет:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству на территории При-
аргунского муниципального округа Забайкальского края (далее – Приаргунский муни-
ципальный округ) с 1 октября по 1 ноября 2024 года.

2. Рекомендовать объявить субботником по санитарной очистке и благоустройству
18 (25) октября 2024 года. Дата проведения дня по санитарной очистке и благоустрой-
ству может быть изменена в связи с погодными условиями.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от организа-
ционно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям, находящимся на тер-
ритории Приаргунского муниципального округа:

3.1. Организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству на закреп-
лённых территориях и прилегающих участках от мусора, строительных материалов,
горючих отходов, сухой травы и т.д.

3.2. Ликвидировать имеющиеся несанкционированные свалки бытовых, строитель-
ных и других видов отходов с закреплённых и прилегающих территорий.

3.3. Произвести ремонт и окраску ограждений, фасадов подведомственных зданий и
сооружений, побелку деревьев на прилегающих территориях.

4. Генеральному директору ООО «Управляющая компания п. Приаргунск» Золота-
рёву В. А.:

4.1. Разработать и предоставить на согласование в Приаргунскую городскую адми-
нистрацию график уборки придомовых территорий многоквартирных жилых домов от
мусора и остатков сухой растительности.

4.2. Информировать собственников жилых и нежилых помещений, а также нанима-
телей жилых помещений, расположенных в многоквартирных жилых домах, о дате и
времени проведения работ по санитарной очистке придомовых территорий.

4.3. Организовать своевременный вывоз бытовых отходов и мусора.
5. Рекомендовать главам Приаргунской городской администрации и Досатуйской сель-

ской администрации организовать работу во взаимодействии с Забайкальской желез-
ной дорогой – филиалом ОАО «РЖД» по вопросам недопущения несанкционирован-
ных свалок на прилегающих к железной дороге территориях, приведения жилых пост-
роек в надлежащее состояние, согласования демонтажа разрушенных строений, нахо-
дящихся в зоне прямой видимости с железной дороги.

6. Населению Приаргунского муниципального округа, проживающему в жилых до-
мах с приусадебными участками, а также собственникам и арендаторам земельных
участков, предоставленных для огородничества, личного подсобного хозяйства про-
извести очистку прилегающих территорий (участок, непосредственно примыкающий
к границе земельного участка, на расстоянии 15 метров, границей прилегающей тер-
ритории, находящейся вблизи дорог, на расстоянии менее 15 метров от основной тер-
ритории, является кромка покрытия проезжей части улицы или бортовой камень) от
мусора, остатков сухой растительности.

7. Утвердить форму информации о результатах проведения санитарной очистки и бла-
гоустройства на территории Приаргунского муниципального округа согласно приложению.

8. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных
правонарушениях, организовать рейды с целью проверки выполнения настоящего поста-
новления.

9. Главам городских и сельских администраций администрации Приаргунского муници-
пального округа Забайкальского края представить информацию, согласно приложению, в
срок до 15 ноября 2024 года.

10. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Приаргунская заря»
и разместить на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забай-
кальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: https://priarg.75.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края                                                                                    Е. В. ЛОГУНОВ

ПОД ОСОБЫЙ КОНТРОЛЬ
Объекты, возводимые по

национальным проектам и го-
сударственным программам
взяты руководством региона
на особый контроль.

Первый заместитель мини-
стра строительства Забайкалья
Максим Петунин по поручению
губернатора Александра Осипо-
ва продолжает инспекцию стро-
ительных объектов. В минувшие
выходные он посетил строящий-
ся 30-квартирный дом для детей-
сирот в посёлке Ясногорск, шко-
лу на 250 мест в селе Александ-
ровский Завод, ледовую арену и
очистные сооружения в Приар-
гунске.

По итогам его поездки состо-
ялся строительный штаб, где об-
судили все болевые точки и рас-
ставили акценты для дальней-
ших слаженных и оперативных
действий по скорейшему вводу
в эксплуатацию строящихся
объектов.

«Большинство объектов нахо-
дятся в высокой степени готов-
ности. Наша первоочередная за-
дача организовать работу в рам-
ках установленных сроков и не
допускать отклонений от графи-
ка. Особо острые вопросы мы
решаем на заседаниях строи-
тельного штаба, где присутству-
ют руководители строительных
компаний, представители адми-
нистраций и государственных
заказчиков. Здесь мы выстраи-
ваем диалог и совместно устра-
няем препятствия», – говорит
Максим Петунин.

В конце августа на особый
контроль строительного штаба
под председательством главы
региона также взяты строящие-
ся по национальному проекту
«Экология» очистные сооруже-
ния в городе Хилке, посёлке
Жипхеген и селе Тарбагатай.

Напомним, очистные соору-
жения в Приаргунске возводят-
ся по государственной програм-
ме «Комплексное развитие сель-
ских территорий». В Хилке ре-
конструкция очистных сооруже-
ний находится на завершающей
стадии. До конца текущего года
предстоит смонтировать систему
автоматизации и провести пуско-
наладочные работы. Строитель-
ство очистных сооружений в по-
селке Жипхеген планируется за-
вершить осенью. На финальной
стадии также находится возведе-
ние модульных очистных соору-
жений в поселке Тарбагатай Пет-
ровск-Забайкальского района.
Эти объекты строятся в рамках
реализации федерального про-
екта «Сохранение озера Бай-
кал» нацпроекта «Экология».

https://priarg.75.ru


ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß4 ¹ 67, 13 ñåíòÿáðÿ 2024 ãîäà

17
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

18
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

19
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

2
0

 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

Ï
Ð
Î
Ã
Ð
À
Ì
Ì
À

 Ò
Å
Ë
Å
Ï
Å
Ð
Å
Ä
À
×

05
.0

0 "
До

бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но

во
ст
и.

09
.1

0 
"М

од
ны

й п
ри
го
во
р"

. [
0+

]
10

.0
5 

"Ж
ит
ь з

до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.5

5 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

   
[1

6+
]

15
.0

0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

15
.3

0 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
16

.1
5 "
Да

ва
й п

ож
ен
им

ся
!"

   
   

   
   

[1
6+

]
17

.0
5 "
М
уж

ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

".
   

   
   

   
[1

6+
]

18
.0

0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

18
.1

5 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

   
[1

6+
]

19
.3

0 "
Ан

ти
Фе

йк
". 

[1
6+

]
20

.0
0 "
Ни

не
ль

". 
[1

6+
]

21
.0

0 "
Вр

ем
я"

.
21

.4
5 "
Хо

р"
. [

12
+]

22
.4

5 "
Бо

ль
ш
ая

 иг
ра

".
   

   
   

   
[1

6+
]

23
.4

5 "
Ан

ти
Фе

йк
". 

[1
6+

]
00

.1
5 П

ОД
КА

СТ
.Л
АБ

.
   

   
   

  [
16

+]
03

.0
0 
Но

во
ст
и.

03
.0

5 П
ОД

КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]

05
.0

0 "
До

бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но

во
ст
и.

09
.1

0 
"М

од
ны

й п
ри
го
во
р"

. [
0+

]
10

.0
5 

"Ж
ит
ь з

до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.5

5 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

   
[1

6+
]

15
.0

0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

15
.3

0 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

   
[1

6+
]

16
.1

5 "
Да

ва
й 
по
же

ни
мс

я!
" [

16
+]

17
.0

5 "
М
уж
ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

18
.1

5 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
19

.3
0 "
Ан

ти
Фе

йк
". 

[1
6+

]
20

.0
0 "
Ни

не
ль

". 
[1

6+
]

21
.0

0 "
Вр

ем
я"

.
21

.4
5 "
Хо

р"
. [

12
+]

22
.4

5 "
Бо

ль
ш
ая

 и
гр
а"

. [
16

+]
23

.4
5 

"Б
ог

 в
ой
ны

. У
кр
от
ит
ел
и

   
   

   
   
ог
ня

". 
Ко

 Д
ню

   
   

   
   
ор
уж

ей
ни
ка

. [
12

+]
00

.2
5 "
Ан

ти
Фе

йк
". 

[1
6+

]
00

.5
5 П

ОД
КА

СТ
.Л
АБ

. [
16

+]
03

.0
0 
Но

во
ст
и.

03
.0

5 П
ОД

КА
СТ

.Л
АБ

.
   

   
   

   
[1

6+
]

05
.0

0 "
До

бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но

во
ст
и.

09
.1

0 
"М

од
ны

й п
ри
го
во
р"

. [
0+

]
10

.0
5 

"Ж
ит
ь з

до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.5

5 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

   
[1

6+
]

15
.0

0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

15
.3

0 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
16

.1
5 "
Да

ва
й п

ож
ен
им

ся
!"

   
   

   
   

[1
6+

]
17

.0
5 "
М
уж

ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

".
   

   
   

   
[1

6+
]

18
.0

0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

18
.1

5 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

   
[1

6+
]

19
.3

0 "
Ан

ти
Фе

йк
". 

[1
6+

]
20

.0
0 "
Ни

не
ль

". 
[1

6+
]

21
.0

0 "
Вр

ем
я"

.
21

.4
5 "
Хо

р"
. [

12
+]

22
.4

5 "
Бо

ль
ш
ая

 иг
ра

".
   

   
   

   
[1

6+
]

23
.4

5 "
Ан

ти
Фе

йк
". 

[1
6+

]
00

.1
5 П

ОД
КА

СТ
.Л
АБ

. [
16

+]
03

.0
0 
Но

во
ст
и.

03
.0

5 П
ОД

КА
СТ

.Л
АБ

.
   

   
   

  [
16

+]

05
.0

0 "
До

бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но

во
ст
и.

09
.0

5 
"М

од
ны

й п
ри
го
во
р"

. [
0+

]
09

.5
5 

"Ж
ит
ь 
зд
ор
ов
о!

"
   

   
   

   
[1

6+
]

10
.4

5 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

  [
16

+]
12

.4
5 "
Ан

ти
Фе

йк
". 

[1
6+

]
13

.1
5 И

нф
ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

   
[1

6+
]

15
.0

0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

15
.2

0 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

   
[1

6+
]

16
.1

0 "
Да

ва
й 
по
же

ни
мс

я!
" [

16
+]

17
.0

5 "
М
уж

ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

18
.0

0 
Ве

че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
   

(с
 су

бт
ит
ра
ми

).
18

.4
0 

"Ч
ел
ов
ек

 и
 за

ко
н"

 с
    

   
    

   
 А
ле
кс
ее
м 
Пи

ма
но
вы

м.
   

   
   

   
  [

16
+]

19
.4

5 "
По

ле
 чу

де
с"

. [
16

+]
21

.0
0 "
Вр

ем
я"

.
21

.4
5 

"Г
ол
ос

. Д
ет
и"

. Н
ов
ый

   
   

   
   

 с
ез
он

. [
0+

]
23

.2
0 "
Ю
г".

 [1
6+

]
00

.1
0 П

ОД
КА

СТ
.Л
АБ

. [
16

+]

06
.0

0 
Но

во
ст
и.

06
.1

0 П
ОД

КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
06

.5
0 И

гр
ай

, г
ар
мо

нь
 л
юб

им
ая

!
   

   
   

  [
12

+]
07

.3
5 "
Ча

со
во
й"

. [
12

+]
08

.0
5 "
Зд

ор
ов
ье

". 
[1

6+
]

09
.1

0 
"Н
еп
ут
ев
ые

 за
ме

тк
и"

 с
   

   
   

   
 Д
ми

тр
ие
м 
Кр
ыл

ов
ым

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

09
.3

0 "
М
еч
та
лл

ио
н"

. [
12

+]
10

.0
0 
Но

во
ст
и.

10
.1

5 "
Ж
из
нь

 д
ру
ги
х"

. [
12

+]
11

.0
5 

"П
ов
ар
а н

а 
ко
ле
са
х"

.
   

   
   

   
[1

2+
]

12
.0

0 
Но

во
ст
и.

12
.1

5 
"В
ид
ел
и 
ви
де
о?

" [
0+

]
14

.0
5 "
Ш
ир
ли

-м
ыр

ли
". 

[1
6+

]
16

.5
5 "
Вл

ад
им

ир
 М
ен
ьш

ов
. "
Кт
о

   
   

   
   

 с
ка
за
л:

 "У
 м
ен
я 
не
т

   
   

   
   

 н
ед
ос
та
тк
ов

"?
" [

12
+]

18
.0

0 
Ве

че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
   

 (с
 су

бт
ит
ра
ми

).
19

.0
0 "
То
чь

-в
-Т
оч
ь"

. [
16

+]
21

.0
0 "
Вр

ем
я"

.
23

.0
0 "
Об

ою
дн
ое

 со
гл
ас
ие

".
   

   
   

   
 [1

8+
]

23
.3

5 П
ОД

КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]

06
.0

0 "
До

бр
ое

 ут
ро

. С
уб
бо
та

".
09

.4
5 "
Сл

ов
о 
па
ст
ыр

я"
. [

0+
]

10
.0

0 
Но

во
ст
и.

10
.1

5 "
M

ON
EY

пу
ля
то
ры

: р
аз
во
д

   
   

   
   

 н
а 
лю

бо
вь

". 
[1

6+
]

10
.5

0 "
Иг
ра
ем

 св
ад
ьб
у!

" [
12

+]
11

.4
5 П

ое
ха
ли

! [
12

+]
12

.0
0 
Но

во
ст
и.

12
.1

5 П
ое
ха
ли

! [
12

+]
12

.5
0 "
На

ш
е 
вс
ё"

. [
12

+]
13

.4
0 "
Ос

ве
до
мл

ен
ны

й и
ст
оч
ни
к

   
   

   
   

 в 
М
ос
кв
е"

. [
16

+]
15

.0
0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

15
.1

5 "
Ос

ве
до
мл

ен
ны

й и
ст
оч
ни
к

   
   

   
   

 в 
М
ос
кв
е"

. [
16

+]
16

.5
5 

"К
то

 х
оч
ет

 ст
ат
ь

   
   

   
   

 м
ил
ли
он
ер
ом

?"
 [1

2+
]

18
.0

0 
Ве

че
рн
ие

 н
ов
ос
ти

   
   

   
   

 (с
 су

бт
ит
ра
ми

).
18

.2
0 "
Ро
дн
я"

.  [
12

+]
19

.5
0 "
Эк

ск
лю

зи
в"

. [
16

+]
21

.0
0 "
Вр

ем
я"

.
21

.3
5 

"С
ег
од
ня

 ве
че
ро
м"

. [
16

+]
23

.2
5 

"С
яд
ь з

а 
ру
ль

 м
ое
й

    
    

    
ма

ши
ны

". 
Пр

ем
ия

 "О
ск
ар

"
    

    
   

  и
  "
Зо
ло
то
й г
ло
бу
с"

-2
02

2
   

   
   

   
за

  л
уч
ш
ий

 ф
ил
ьм

. [1
8+

]

Ï
Å
Ð
Â
Û
É

 Ê
À
Í
À
Ë

16
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

2
1 
ñå
í
òÿ
á
ð
ÿ

2
2
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

05
.0

0 У
тр
о 
Ро

сс
ии

.
09

.0
0 В

ес
ти

.
09

.3
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем

я.
09

.5
5 
О 
са
мо

м 
гл
ав
но
м.

 [1
2+

]
11

.0
0 В

ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

13
.0

0 "
На

ш
и"

. [
12

+]
14

.0
0 В

ес
ти

.
14

.3
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
14

.5
5 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.3
0 "
М
ал
ах
ов

". 
[1

6+
]

18
.3

0 "
60

 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
21

.3
0 

"Д
ам

а 
с с

об
ач
ко
й.

   
   

   
   

 П
ро
до
лж

ен
ие

". 
[1

6+
]

23
.3

0 
Ве

че
р 
с В

ла
ди
ми

ро
м

   
   

   
   
Со

ло
вь
ёв
ым

. [
12

+]
02

.0
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
03

.0
0 В

ес
ти

.
03

.3
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
04

.2
9 
Пе

ре
ры

в 
в в

ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро

сс
ии

.
09

.0
0 В

ес
ти

.
09

.3
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем

я.
09

.5
5 
О 
са
мо

м 
гл
ав
но
м.

 [1
2+

]
11

.0
0 В

ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

13
.0

0 "
На

ш
и"

. [
12

+]
14

.0
0 В

ес
ти

.
14

.3
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
14

.5
5 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.3
0 "
М
ал
ах
ов

". 
[1

6+
]

18
.3

0 "
60

 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
21

.3
0 

"Д
ам

а 
с с

об
ач
ко
й.

   
   

   
   
Пр

од
ол
же

ни
е"

. [
16

+]
23

.3
0 
Ве

че
р 
с В

ла
ди
ми

ро
м

   
   

   
   
Со

ло
вь
ёв
ым

. [
12

+]
02

.0
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
03

.0
0 В

ес
ти

.
03

.3
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
04

.2
9 
Пе

ре
ры

в 
в в

ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро

сс
ии

.
09

.0
0 В

ес
ти

.
09

.3
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем

я.
09

.5
5 
О 
са
мо

м 
гл
ав
но
м.

 [1
2+

]
11

.0
0 В

ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

13
.0

0 "
На

ш
и"

. [
12

+]
14

.0
0 В

ес
ти

.
14

.3
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
14

.5
5 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.3
0 "
М
ал
ах
ов

". 
[1

6+
]

18
.3

0 "
60

 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
21

.3
0 

"Д
ам

а 
с с

об
ач
ко
й.

   
   

   
   

 П
ро
до
лж

ен
ие

". 
[1

6+
]

23
.3

0 
Ве

че
р 
с В

ла
ди
ми

ро
м

   
   

   
   
Со

ло
вь
ёв
ым

. [
12

+]
02

.0
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
03

.0
0 В

ес
ти

.
03

.3
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
04

.2
9 
Пе

ре
ры

в 
в в

ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро

сс
ии

.
09

.0
0 В

ес
ти

.
09

.3
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем

я.
09

.5
5 
О 
са
мо

м 
гл
ав
но
м.

 [1
2+

]
11

.0
0 В

ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

13
.0

0 "
На

ш
и"

. [
12

+]
14

.0
0 В

ес
ти

.
14

.3
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
14

.5
5 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.3
0 "
М
ал
ах
ов

". 
[1

6+
]

18
.3

0 "
60

 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
21

.3
0 

"Д
ам

а 
с с

об
ач
ко
й.

   
   

   
   
Пр

од
ол
же

ни
е"

. [
16

+]
23

.3
0 
Ве

че
р 
с В

ла
ди
ми

ро
м

   
   

   
   
Со

ло
вь
ёв
ым

. [
12

+]
02

.0
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
03

.0
0 В

ес
ти

.
03

.3
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
04

.2
9 
Пе

ре
ры

в 
в в

ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро

сс
ии

.
09

.0
0 В

ес
ти

.
09

.3
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем

я.
09

.5
5 
О 
са
мо

м 
гл
ав
но
м.

 [1
2+

]
11

.0
0 В

ес
ти

.
11

.3
0 "

60
 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

13
.0

0 "
На

ш
и"

. [
12

+]
14

.0
0 В

ес
ти

.
14

.3
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
14

.5
5 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.3
0 П

ря
мо

й 
эф

ир
. [

16
+]

18
.3

0 "
60

 м
ин
ут

". 
[1

2+
]

20
.0

0 В
ес
ти

.
21

.1
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
21

.3
0 "
Ну

-к
а,

 вс
е в

ме
ст
е!

"
   

   
   

   
[1

2+
]

23
.5

5 "
Ис

то
ри
и 
Бо

ль
ш
ой

   
   

   
   

 С
тр
ан
ы"

. [
12

+]
01

.1
0 "
Бе

нд
ер

: П
ос
ле
дн
яя

   
   

   
   

 а
ф
ер
а"

. [
16

+]
03

.0
0 "
Та
йн
ы 
сл
ед
ст
ви
я"

. [
16

+]
04

.5
4 
Пе

ре
ры

в 
в в

ещ
ан
ии

.

05
.0

0 У
тр
о 
Ро

сс
ии

. С
уб
бо
та

.
08

.0
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем

я.
 С
уб
бо
та

.
08

.3
5 
По

 се
кр
ет
у в

се
му

 св
ет
у.

09
.0

0 
Фо

рм
ул
а е

ды
. [

12
+]

09
.2

5 
Пя

те
ро

 н
а 
од
но
го

.
10

.1
0 
Ст

о 
к о

дн
ом

у.
11

.0
0 В

ес
ти

.
11

.5
0 
До

кт
ор

 М
яс
ни
ко
в.

 [1
2+

]
12

.5
5 
Су

дь
ба

 че
ло
ве
ка

 с
    

    
    
Бо

ри
со
м 
Ко
рч
ев
ни
ко
вы

м.
   

   
   

   
[1

2+
]

14
.0

0 В
ес
ти

.
14

.3
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
14

.5
0 Ю

мо
р!

 Ю
мо

р!
 Ю

мо
р!

!!
   

   
   

  [
16

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.5
0 
Пр

ив
ет

, А
нд
ре
й!

 [1
2+

]
20

.0
0 В

ес
ти

.
20

.5
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
21

.0
0 

"В
ер
ю 
я 
в л

юб
ов
ь"

. [
16

+]
00

.3
5 "
На

йд
и н

ас
, м

ам
а!

"
   

   
   

   
[1

2+
]

04
.1

0 "
Эх

о г
ре
ха

". 
[1

2+
]

06
.4

0 "
См

от
ри
м 
му

ль
тф

ил
ьм

ы"
.

07
.2

0 "
В 
кр
уг
у д

ру
зе
й"

.
08

.0
0 М

ес
тн
ое

 вр
ем

я.
   

   
   

  В
ос
кр
ес
ен
ье

.
08

.3
5 К

ог
да

 вс
е д

ом
а с

 Т
им

ур
ом

   
   

   
   

 К
из
як
ов
ым

.
09

.2
5 
Ут
ре
нн
яя

 п
оч
та

 с
   

   
   

   
 Н
ик
ол
ае
м 
Ба

ск
ов
ым

.
10

.1
0 
Ст

о 
к о

дн
ом

у.
11

.0
0 В

ес
ти

.
11

.5
0 Б

ол
ьш

ие
 пе

ре
ме

ны
.

12
.5

0 "
Ис

то
ри
и 
Бо

ль
ш
ой

   
   

   
   

 С
тр
ан
ы"

. [
12

+]
14

.0
0 В

ес
ти

.
14

.3
0 
Ве

ст
и.

 М
ес
тн
ое

 вр
ем

я.
15

.0
0 П

ет
ро
ся
н-
ш
оу

. [
16

+]
17

.0
0 В

ес
ти

.
17

.5
0 

"П
ес
ни

 от
 вс
ей

 ду
ши

" .
   [

12
+]

20
.0

0 
Ве

ст
и 
не
де
ли

.
22

.3
0 М

ос
кв
а.

 К
ре
мл

ь.
 П
ут
ин

.
23

.0
0 
Во

ск
ре
сн
ый

 ве
че
р 
с

    
    

 В
ла
ди
ми

ро
м 
Со

ло
вь
ёв
ым

.
   

   
   

 [1
2+

]

 Ð
Î
Ñ
Ñ
È
ß

 -
 1

05
.0

0 "
До

бр
ое

 ут
ро

".
09

.0
0 
Но

во
ст
и.

09
.1

0 
"М

од
ны

й п
ри
го
во
р"

. [
0+

]
10

.0
0 

"Ж
ит
ь з

до
ро
во

!" 
[1

6+
]

10
.5

0 
"Д
об
ро

 п
ож

ал
ов
ат
ь,

 и
ли

   
   

   
   

 П
ос
то
ро
нн
им

 вх
од

   
   

   
   

 в
ос
пр
ещ

ен
". 

[0
+]

12
.0

0 
Но

во
ст
и.

12
.0

5 
"Д
об
ро

 п
ож

ал
ов
ат
ь,

 и
ли

   
   

   
   

 П
ос
то
ро
нн
им

 вх
од

   
   

   
   

 в
ос
пр
ещ

ен
". 

[0
+]

12
.2

0 П
ОД

КА
СТ

.Л
АБ

. [
16

+]
14

.2
0 "
Го
ря
чи
й 
лё
д"

. Ф
иг
ур
но
е

   
   

   
   

 ка
та
ни
е.

 [0
+]

15
.0

0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

15
.3

0 "
Го
ря
чи
й 
лё
д"

.  [
0+

]
16

.1
5 "
Да

ва
й 
по
же

ни
мс

я!
" [

16
+]

17
.0

5 "
М
уж

ск
ое

 / Ж
ен
ск
ое

". 
[1

6+
]

18
.0

0 
Но

во
ст
и (
с с

уб
ти
тр
ам

и)
.

18
.1

5 И
нф

ор
ма

ци
он
ны

й к
ан
ал

.
   

   
   

   
[1

6+
]

19
.3

0 "
Ан

ти
Фе

йк
". 

[1
6+

]
20

.0
0 "
Ни

не
ль

". 
[1

6+
]

21
.0

0 "
Вр

ем
я"

.
21

.4
5 "
Хо

р"
. [

12
+]

22
.4

0 "
Бо

ль
ш
ая

 и
гр
а"

. [
16

+]
23

.4
0 "
Ан

ти
Фе

йк
". 

[1
6+

]

  
ñ 

16
 ï
î
 2

2
 ñ
å
í
ò
ÿ
á
ð
ÿ



5ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 67, 13 ñåíòÿáðÿ 2024 ãîäà

17
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

18
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

19
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

2
0

 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

2
1 
ñå
í
òÿ
á
ð
ÿ

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   

 ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам

ое
 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

07
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё

с"
. [

16
+]

09
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё

с"
. [

16
+]

12
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч

ай
но
е

   
   

   
   

 п
ро
ис
ш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 

"М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
15

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН

К"
. [

16
+]

18
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ру

сс
ки
е"

. [
16

+]
21

.1
5 

"Н
ев
ск
ий

. Р
ас
пл
ат
а 
за

   
   

   
   

 с
пр
ав
ед
ли
во
ст
ь"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се

го
дн
я"

.
23

.0
0 

"Н
ев
ск
ий

. Р
ас
пл
ат
а 
за

   
   

   
   

 с
пр
ав
ед
ли
во
ст
ь"

. [
16

+]
23

.5
5 "
Не

из
ве
ст
на
я Р

ос
си
я"

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

01
.2

5 "
Хо

ро
ш
ая

 ж
ен
а"

. [
16

+]

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   

 ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам

ое
 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

07
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё

с"
. [

16
+]

09
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё

с"
. [

16
+]

12
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч

ай
но
е

   
   

   
   

  п
ро
ис
ш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 

"М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
15

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН

К"
. [

16
+]

18
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ру

сс
ки
е"

. [
16

+]
21

.1
5 

"Н
ев
ск
ий

. Р
ас
пл
ат
а 
за

   
   

   
   

  с
пр
ав
ед
ли
во
ст
ь"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се

го
дн
я"

.
23

.0
0 

"Н
ев
ск
ий

. Р
ас
пл
ат
а 
за

   
   

   
   

  с
пр
ав
ед
ли
во
ст
ь"

. [
16

+]
23

.5
5 "
Не

из
ве
ст
на
я Р

ос
си
я"

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

01
.0

0 "
Хо

ро
ш
ая

 ж
ен
а"

. [
16

+]

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   

 ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам

ое
 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

   
[1

6+
]

07
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё

с"
. [

16
+]

09
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё

с"
. [

16
+]

12
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч

ай
но
е

   
   

   
   

  п
ро
ис
ш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 

"М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
15

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН

К"
. [

16
+]

18
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ру

сс
ки
е"

. [
16

+]
21

.1
5 

"Н
ев
ск
ий

. Р
ас
пл
ат
а 
за

   
   

   
   

 с
пр
ав
ед
ли
во
ст
ь"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се

го
дн
я"

.
23

.0
0 

"Н
ев
ск
ий

. Р
ас
пл
ат
а 
за

   
   

   
   

  с
пр
ав
ед
ли
во
ст
ь"

. [
16

+]
00

.0
0 "
По

зд
ня
ко
в"

. [
16

+]
00

.1
0 "
М
ы 
и н

ау
ка

. Н
ау
ка

 и 
мы

".
   

   
   

  [
12

+]

03
.4

5 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   

  ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.2

0 "
Ж
ди

 м
ен
я"

. [
12

+]
06

.2
0 "
См

от
р"

. [
0+

]
07

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
07

.2
0 "
По

ед
ем

, п
ое
ди
м!

" [
16

+]
08

.2
0 "
Ед

им
 д
ом

а"
. [

0+
]

09
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
09

.2
0 

"Г
ла
вн
ая

 д
ор
ог
а"

. [
16

+]
10

.0
0 

"Ж
ив
ая

 ед
а"

.  
[1

2+
]

11
.0

0 "
Кв
ар
ти
рн
ый

 во
пр
ос

". 
[0

+]
12

.0
0 "
Се

кр
ет

 на
 м
ил
ли
он

". 
[1

6+
]

14
.0

0 "
Св

оя
 и
гр
а"

. [
0+

]
15

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
15

.2
0 Ч

П.
 Р
ас
сл
ед
ов
ан
ие

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

16
.0

0 
"С
ле
дс
тв
ие

 ве
ли

...
" [

16
+]

18
.0

0 
"Ц
ен
тр
ал
ьн
ое

   
   

   
   

 те
ле
ви
де
ни
е"

 .
19

.2
0 "
Чу
до

". 
[6

+]
21

.1
5 "
Ты

 не
 п
ов
ер
иш

ь!
" [

16
+]

22
.2

5 "
М
еж

ду
на
ро
дн
ая

   
   

   
   

 п
ил
ор
ам

а"
 . 

[1
8+

]
23

.1
0 

"З
ах
ар

 П
ри
ле
пи
н.

 У
ро
ки

   
   

   
    
ру
сс
ко
го

". 
[1

2+
]

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   

 ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 
"Ц
ен
тр
ал
ьн
ое

   
   

   
   

 те
ле
ви
де
ни
е"

. [
16

+]
07

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
07

.2
0 "
У 
на
с в

ыи
гр
ыв

аю
т!"

 [1
2+

]
09

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
09

.2
0 

"П
ер
ва
я п

ер
ед
ач
а"

. [
16

+]
10

.0
0 

"Ч
уд
о т

ех
ни
ки

". 
[1

2+
]

11
.0

0 
"Д
ач
ны

й 
от
ве
т"

. [
0+

]
12

.0
0 "
На

шП
от
ре
бН

ад
зо
р"

. [1
6+

]
13

.0
5 "
Од

на
жд

ы.
.."

 [1
6+

]
14

.0
0 "
Св

оя
 и
гр
а"

. [
0+

]
15

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
15

.2
0 
Че

ло
ве
к в

 п
ра
ве

 с
    

   
   А

нд
ре
ем

 Ку
ни
цы

ны
м.

 [1
6+

]
16

.0
0 

"С
ле
дс
тв
ие

 ве
ли

...
" [

16
+]

17
.0

0 "
Но

вы
е р

ус
ск
ие

 се
нс
ац
ии

".
   

   
   

  [
16

+]
18

.0
0 

"И
то
ги

 н
ед
ел
и"

 с 
Ир

ад
ой

   
   

   
   

 З
ей
на
ло
во
й.

19
.2

0 "
Ты

 су
пе
р!

"  
[6

+]
22

.4
0 

"З
ве
зд
ы 
со
ш
ли
сь

". 
[1

6+
]

00
.1

5 
"О
сн
ов
ан
о 
на

 р
еа
ль
ны

х
   

   
    

    
со
бы

ти
ях

". 
[1

6+
]

04
.1

5 "
Ры

сь
". 

[1
6+

]
06

.0
0 "
Се

го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
08

.0
0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

08
.1

5 
"О
тк
ры

ты
й э

ф
ир

". 
[1

6+
]

10
.0

0 "
В 
по
ис
ка
х к

ап
ит
ан
а

   
   

   
   

 Гр
ан
та

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

12
.4

0 
"Н
а б

ез
ым

ян
но
й 
вы

со
те

".
   

   
   

   
[1

6+
]

17
.0

0 
"П
од
ви
г н

а 
Ха

лх
ин

-Г
ол
е"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

17
.5

0 "
Сп

ец
иа
ль
ны

й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
  [

16
+]

18
.0

0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

18
.2

0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

". 
[1

6+
]

19
.1

0 "
Ул
ик
а и

з п
ро
ш
ло
го

". 
[1

6+
]

20
.0

0 
"О
тк
ры

ты
й э

ф
ир

". 
[1

6+
]

21
.4

5 
"М

еж
ду

 те
м"

 с 
На

та
ли
ей

   
   

   
   

 М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

]
22

.1
5 "
Со

ве
тс
ки
е 
пр
ор
ыв

ы:
   

   
   

   
 вд

ох
но
ве
ни
е 
дл

я
   

   
   

   
  б
уд
ущ

ег
о"

.  
 [1

6+
]

22
.5

0 "
Сл

ед
ы 
на

 сн
ег
у"

. [
12

+]
00

.1
5 "
Ка
рь
ер
а 
Ди

мы
 Го

ри
на

".
   

   
   

   
 [1

2+
]

01
.5

0 
"Ц
СК

А.
 С
по
рт
ив
ны

й 
щ
ит

   
   

   
   

 Р
од
ин
ы"

. [
12

+]
02

.3
0 

"Н
а б

ез
ым

ян
но
й 
вы

со
те

".
   

   
   

   
  [

16
+]

05
.0

0 
"Н
а б

ез
ым

ян
но
й 
вы

со
те

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

06
.0

0 "
Се

го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
08

.0
0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

08
.1

5 
"О
тк
ры

ты
й э

ф
ир

". 
[1

6+
]

10
.3

0 "
В 
по
ис
ка
х к

ап
ит
ан
а

   
   

   
   

 Гр
ан
та

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

12
.5

5 "
М
ар
ш

-б
ро
со
к. 
Ос

об
ые

   
   

   
   

 о
бс
то
ят
ел
ьс
тв
а"

. [
16

+]
17

.0
0 

"П
од
ви
г н

а 
Ха

лх
ин

-Г
ол
е"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

17
.5

0 "
Сп

ец
иа
ль
ны

й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

18
.0

0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

18
.2

0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

". 
[1

6+
]

19
.1

0 "
Се

кр
ет
ны

е 
ма

те
ри
ал
ы"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

20
.0

0 
"О
тк
ры

ты
й э

ф
ир

". 
[1

6+
]

21
.4

5 
"М

еж
ду

 те
м"

 с 
На

та
ли
ей

   
   

   
   

 М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

]
22

.1
5 "
Со

ве
тс
ки
е 
пр
ор
ыв

ы:
   

   
   

   
 вд

ох
но
ве
ни
е 
дл

я
   

   
   

    
бу
ду
щ
ег
о"

. [
16

+]
22

.5
0 "
Тр
и 
пр
оц
ен
та

 ри
ск
а"

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

00
.0

0 "
Ле

гк
ая

 ж
из
нь

". 
[1

2+
]

01
.3

5 "
Па

мя
ть

". 
[1

6+
]

02
.2

0 "
Хр

он
ик
а П

об
ед
ы"

. [
16

+]

02
.5

0 "
М
ар
ш

-б
ро
со
к. 
Ос

об
ые

   
   

   
   

 о
бс
то
ят
ел
ьс
тв
а"

. [
16

+]
06

.0
0 "
Се

го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
08

.0
0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

08
.1

5 
"О
тк
ры

ты
й э

ф
ир

". 
[1

6+
]

10
.0

0 "
В 
по
ис
ка
х к

ап
ит
ан
а

   
   

   
   

 Гр
ан
та

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

12
.4

0 "
М
ар
ш

-б
ро
со
к. 
Ох

от
а н

а
   

   
   

    
"О
хо
тн
ик
а"

. [
16

+]
17

.0
0 

"П
од
ви
г н

а 
Ха

лх
ин

-Г
ол
е"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сп

ец
иа
ль
ны

й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

18
.0

0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

18
.2

0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

19
.1

0 "
Ко
д 
до
ст
уп
а"

. [
12

+]
20

.0
0 

"О
тк
ры

ты
й э

ф
ир

". 
[1

6+
]

21
.4

5 
"М

еж
ду

 те
м"

 с 
На

та
ли
ей

   
   

   
   

 М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

]
22

.1
5 "
Со

ве
тс
ки
е 
пр
ор
ыв

ы:
   

   
   

   
 вд

ох
но
ве
ни
е 
дл

я
   

   
   

   
  б
уд
ущ

ег
о"

. [
16

+]
22

.5
0 "
Во

р"
. [

16
+]

00
.3

5 "
Бе

зу
мн

ый
 д
ен
ь"

. [
12

+]
01

.4
0 "
Тр
и 
пр
оц
ен
та

 ри
ск
а"

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

02
.4

5 "
По

дк
ид
ыш

". 
[6

+]

03
.5

5 "
М
ар
ш

-б
ро
со
к. 
Ох

от
а н

а
   

   
   

    
"О
хо
тн
ик
а"

. [
16

+]
08

.0
0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

08
.2

0 "
Ищ

у с
во
их

". 
[1

2+
]

09
.1

0 "
Сп

ец
иа
ль
ны

й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

09
.4

0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

". 
[1

6+
]

10
.0

0 "
В 
по
ис
ка
х к

ап
ит
ан
а

   
   

   
   

 Гр
ан
та

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

12
.2

5 "
В 
по
ис
ка
х к

ап
ит
ан
а

   
   

   
   
Гр
ан
та

". 
[1

2+
]

14
.0

5 "
Оп

ер
ац
ия

 "Т
ай
ф
ун

".
   

   
   

   
 З
ад
ан
ия

 о
со
бо
й

   
   

   
   

 в
аж

но
ст
и"

. [
16

+]
18

.0
0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

18
.4

0 
"З
аг
ад
ки

 ве
ка

 с
 С
ер
ге
ем

   
   

   
   

  М
ед
ве
де
вы

м"
. [

12
+]

19
.3

0 
"В
ой
на

 м
ир
ов

". 
[1

6+
]

20
.2

0 "
Сп

ец
иа
ль
ны

й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

21
.0

0 "
Зд
ра
вс
тв
уй
те

, т
ов
ар
ищ

и!
"

   
   

   
   

[1
6+

]
22

.3
0 М

уз
ык

а+
. [

12
+]

23
.5

0 
"О
тц
ы 
и 
де
ды

". 
[1

2+
]

01
.1

0 "
По

сл
ед
ни
й 
дю

йм
".

   
   

   
   

 [1
2+

]
02

.4
0 "
Па

мя
ть

". 
[1

6+
]

03
.2

5 "
Хр

он
ик
а П

об
ед
ы"

. [
16

+]

03
.5

0 
"Ш

ко
ль
ны

й в
ал
ьс

". 
[1

6+
]

05
.2

0 "
Ва

рв
ар
а-
кр
ас
а,

 д
ли
нн
ая

   
   

   
   

 ко
са

". 
[6

+]
06

.5
5 "
М
ор
ск
ой

 б
ой

". 
[6

+]
08

.0
0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

08
.2

0 
"Д
ен
ь с

ва
дь
бы

 п
ри
де
тс
я

   
   

   
   

 у
то
чн
ит
ь"

. [
12

+]
10

.1
0 
Ле

ге
нд
ы 
му

зы
ки

. [
12

+]
10

.4
0 

"С
СС

Р. 
Зн
ак

 ка
че
ст
ва

" с
   

   
   

    
Ив

ан
ом

 О
хл
об
ыс

ти
ны

м.
   

   
   

   
[1

2+
]

11
.3

0 
"Н
е ф

ак
т!"

 [1
2+

]
12

.0
0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

12
.1

5 "
Ле

ге
нд
ы 
ки
но

". 
[1

2+
]

13
.0

0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

13
.2

5 
"В
ой
на

 в 
Ко
ре
е"

. [
16

+]
18

.0
0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

18
.2

0 "
СМ

ЕР
Ш

. У
ми

ра
ть

   
   

   
   

 п
ри
ка
за

  н
е 
бы

ло
".

   
   

   
   

 [1
6+

]
22

.2
5 "
Ко
нт
ру
да
р"

. [
12

+]
00

.0
0 "
Ст

ро
га
я 
му

жс
ка
я ж

из
нь

".
   

   
   

   
 [1

2+
]

01
.3

0 "
За
йч
ик

". 
[1

2+
]

02
.5

5 "
Па

мя
ть

". 
[1

6+
]

03
.3

5 "
Хр

он
ик
а П

об
ед
ы"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

04
.0

5 
"В
ой
на

 в 
Ко
ре
е"

. [
16

+]

05
.0

0 
"В
ой
на

 в 
Ко
ре
е"

. [
16

+]
08

.0
0 

"Н
ов
ос
ти

 н
ед
ел
и"

 с
   

   
   

   
 Ю

ри
ем

 П
од
ко
па
ев
ым

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

08
.2

5 "
Сл

уж
у Р

ос
си
и"

. [
12

+]
08

.5
5 "
Во

ен
на
я п

ри
ём

ка
". 

[1
2+

]
09

.4
0 

"Л
ег
ен
ды

 ар
ми

и"
 с

    
    

    
 А
ле
кс
ан
др
ом

 М
ар
ш
ал
ом

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

10
.3

0 "
Ле

ге
нд
ы

   
   

   
   
го
сб
ез
оп
ас
но
ст
и"

. [
16

+]
11

.2
0 

"В
ой
на

 м
ир
ов

". 
[1

6+
]

12
.1

0 "
Ко
д 
до
ст
уп
а"

. [
12

+]
13

.0
0 "
Ул
ик
а и

з п
ро
шл

ог
о"

. [
12

+]
13

.5
0 "
Ск

ры
ты

е 
уг
ро
зы

" с
   

   
   

   
 Н
ик
ол
ае
м 
Чи

нд
яй
ки
ны

м.
   

   
   

   
 [1

6+
]

14
.4

0 "
Се

кр
ет
ны

е 
ма

те
ри
ал
ы"

.
   

   
   

   
  [

16
+]

15
.3

0 
"З
аг
ад
ки

 ве
ка

 с
 С
ер
ге
ем

   
   

   
   

 М
ед
ве
де
вы

м"
. [

12
+]

16
.2

0 "
Сп

ец
иа
ль
ны

й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

17
.0

0 
"Г
ла
вн
ое

" с
 О
ль
го
й

   
   

   
   

  Б
ел
ов
ой

. [
16

+]
18

.4
0 

"Л
ег
ен
ды

 со
ве
тс
ко
го

   
   

    
    
сы

ск
а"

. [
16

+]
22

.0
0 "
Фе

ти
со
в"

. [
12

+]
22

.5
5 "
Бе

з о
со
бо
го

 р
ис
ка

". 
[1

2+
]

Í
Ò
Â

Ç
Â
Å
Ç
Ä
À

16
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   

  ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам

ое
 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

07
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
07

.2
5 "
М
ои

 ун
ив
ер
си
те
ты

.
    

    
    

 Б
уд
ущ

ее
 за

 н
ас
то
ящ

им
".

   
   

   
   

[6
+]

08
.2

5 "
Пё

с"
. [

16
+]

09
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё

с"
. [

16
+]

12
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч

ай
но
е

   
   

   
   

  п
ро
ис
ш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 

"М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
15

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
15

.4
5 "
ДН

К"
. [

16
+]

16
.5

5 "
Ж
ди

 м
ен
я"

. [
12

+]
18

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ру

сс
ки
е"

. [
16

+]
23

.2
0 

"С
во
я п

ра
вд
а"

 с 
Ро

ма
но
м

   
   

   
   

 Б
аб
ая
но
м.

01
.1

5 "
Кв
ар
ти
рн
ый

 во
пр
ос

". 
[0

+]
02

.0
5 "
Хо

ро
ш
ая

 ж
ен
а"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

2
2
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

03
.5

0 "
Ул
иц
ы 
ра
зб
ит
ых

   
   

   
   

 ф
он
ар
ей

". 
[1

6+
]

05
.3

0 "
Ут
ро

. С
ам

ое
 л
уч
ш
ее

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

07
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
07

.2
5 "
Пё

с"
. [

16
+]

09
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
09

.3
5 "
Пё

с"
. [

16
+]

12
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
12

.2
5 

"Ч
ре
зв
ыч

ай
но
е

   
   

   
   

  п
ро
ис
ш
ес
тв
ие

".
13

.0
0 

"М
ес
то

 вс
тр
еч
и"

. [
16

+]
15

.0
0 "
Се

го
дн
я"

.
15

.4
5 

"З
а 
гр
ан
ью

". 
[1

6+
]

16
.5

0 "
ДН

К"
. [

16
+]

18
.0

0 "
Се

го
дн
я"

.
19

.0
0 "
Ру

сс
ки
е"

. [
16

+]
21

.1
5 

"Н
ев
ск
ий

. Р
ас
пл
ат
а 
за

   
   

   
   

 с
пр
ав
ед
ли
во
ст
ь"

. [
16

+]
22

.3
5 "
Се

го
дн
я"

.
23

.0
0 

"Н
ев
ск
ий

. Р
ас
пл
ат
а 
за

   
   

   
   

 с
пр
ав
ед
ли
во
ст
ь"

. [
16

+]
23

.5
5 "
Не

из
ве
ст
на
я Р

ос
си
я"

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

00
.5

5 "
Хо

ро
ш
ая

 ж
ен
а"

. [
16

+]

03
.5

0 "
По

бе
г".

 [1
6+

]
06

.0
0 "
Се

го
дн
я 
ут
ро
м"

. [
12

+]
08

.0
0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

08
.1

5 "
Со

би
бо
р.

 П
об
ег

 из
   

   
   

   
 л
аг
ер
я 
см

ер
ти

". 
[1

6+
]

10
.0

0 "
В 
по
ис
ка
х к

ап
ит
ан
а

   
   

   
   
Гр
ан
та

". 
[1

2+
]

12
.0

0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

13
.0

0 "
СМ

ЕР
Ш

. К
ам

ер
а

   
   

   
   
см

ер
тн
ик
ов

". 
[1

6+
]

17
.0

0 
"П
од
ви
г н

а 
Ха

лх
ин

-Г
ол
е"

.
   

   
   

   
[1

6+
]

17
.5

0 "
Сп

ец
иа
ль
ны

й р
еп
ор
та
ж"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

18
.0

0 
Но

во
ст
и д

ня
. [

16
+]

18
.2

0 "
По

 го
ря
чи
м 
сл
ед
ам

". 
[1

6+
]

19
.1

0 "
Ск

ры
ты

е 
уг
ро
зы

" с
    

    
    

 Н
ик
ол
ае
м 
Чи

нд
яй
ки
ны

м.
   

   
   

   
[1

6+
]

20
.0

0 
"О
тк
ры

ты
й э

ф
ир

". 
[1

6+
]

21
.4

5 
"М

еж
ду

 те
м"

 с 
На

та
ли
ей

   
   

   
   

 М
ет
ли
но
й.

 [1
2+

]
22

.1
5 "
Со

ве
тс
ки
е 
пр
ор
ыв

ы:
   

   
   

   
вд
ох
но
ве
ни
е 
дл

я
   

   
   

    
бу
ду
щ
ег
о"

. [
16

+]
22

.5
0 

"Ж
ив
и и

 п
ом

ни
". 

[1
6+

]
00

.4
0 "
Бе

зо
тц
ов
щ
ин
а"

. [
12

+]
02

.1
0 "
До

бр
ов
ол
ьц
ы"

. [
12

+]
03

.4
5 "
Хр

он
ик
а П

об
ед
ы"

. [
16

+]



ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß6 ¹ 67, 13 ñåíòÿáðÿ 2024 ãîäà

16
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

19
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

2
1 
ñå
í
òÿ
á
ð
ÿ

2
2
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

18
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

2
0

 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

04
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

04
.3

5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

05
.2

5 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
06

.1
0 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
07

.0
0 "
М
ен
то
вс
ки
е в

ой
ны

-2
". [

16
+]

07
.2

0 
"С
тр
ан
а 
со
ве
то
в"

. [
16

+]
07

.5
5 

"З
на
ни
е –

 си
ла

". 
[0

+]
08

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.30

 "М
ен
то
вс
ки
е в

ой
ны

-2
". [

16
+]

10
.5

5 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-2
". [

16
+]

11
.5

5 
"З
на
ни
е –

 си
ла

". 
[0

+]
12

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
15

.4
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
16

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
17

.0
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
19

.4
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
20

.2
5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
21

.2
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

5"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
22

.1
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

4"
.

   
   

   
   

[1
6+

]

04
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.3

0 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

05
.2

0 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
06

.1
0 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
06

.5
5 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-3"
. [1

6+
]

07
.3

5 
"Д
ен
ь а

нг
ел
а"

. [
0+

]
08

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-3
". [

16
+]

09
.5

5 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-3
". [

16
+]

10
.5

5 "
М
ен
то
вс
ки
е в

ой
ны

-3
". [

16
+]

12
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
13

.2
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
15

.4
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
16

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
17

.0
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
18

.4
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
19

.4
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
20

.2
5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
21

.2
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

5"
.

   
   

   
   

 [1
6+

]
22

.1
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

4"
.

   
   

   
   

 [1
6+

]

04
.0

0 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-2

". 
[1

6+
]

04
.2

0 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-2

". 
[1

6+
]

06
.3

0 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-5

". 
[1

6+
]

07
.2

0 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-5

". 
[1

6+
]

08
.0

0 
"С
тр
ан
а 
со
ве
то
в"

. [
16

+]
08

.3
0 

"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-5

". 
[1

6+
]

10
.4

0 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-2

". 
[1

6+
]

11
.3

5 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-2

". 
[1

6+
]

12
.2

5 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-2

". 
[1

6+
]

13
.2

0 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-2

". 
[1

6+
]

14
.1

5 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-2

". 
[1

6+
]

15
.1

0 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-2

". 
[1

6+
]

16
.0

5 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-5

". 
[1

6+
]

17
.0

0 
"У
сл
ов
ны

й м
ен
т-5

". 
[1

6+
]

17
.5

5 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
18

.4
5 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
19

.4
0 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
20

.2
5 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
21

.2
0 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
22

.0
5 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
23

.0
0 "
Из
ве
ст
ия

. Г
ла
вн
ое

". 
[1

6+
]

00
.0

5 "
Св

ет
ск
ая

 хр
он
ик
а"

. [
16

+]
01

.1
0 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

01
.5

5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

02
.4

0 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

04
.0

0 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

04
.1

0 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

04
.5

5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

05
.4

0 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

06
.3

0 "
На

ст
оя
щ
ий

". 
[1

6+
]

07
.2

0 "
На

ст
оя
щ
ий

". 
[1

6+
]

08
.1

5 "
На

ст
оя
щ
ий

". 
[1

6+
]

09
.1

0 "
На

ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

]
12

.0
0 "
На

ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

]
12

.5
0 "
На

ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

]
13

.4
5 "
На

ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

]
14

.4
0 "
На

ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

]
15

.3
5 "
На

ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

]
16

.3
0 "
На

ст
оя
щ
ий

-2
". 

[1
6+

]
17

.2
5 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
18

.2
0 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
19

.2
0 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
20

.2
0 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
21

.1
5 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
22

.1
0 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
23

.0
5 "
Дж

ок
ер

. В
оз
ме

зд
ие

". 
[1

6+
]

00
.0

0 "
Дж

ок
ер

. В
оз
ме

зд
ие

". 
[1

6+
]

00
.5

0 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

01
.3

5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

02
.2

0 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

05
.0

0 "
На

ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 А

не
кд
от

-кл
уб

 "Н
ех
му

ры
е

   
   

   
   
лю

ди
". 

[1
6+

]
07

.4
5 

"В
ер
а 
бо
ль
ш
е 
не

 ве
ри
т"

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

09
.4

0 
"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
09

.5
0 "
Го
ро
дс
ко
е с

об
ра
ни
е"

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

10
.3

0 С
об
ыт

ия
.

10
.5

0 
"Д
ок
то
р 
Ив

ан
ов

. С
во
я

   
   

   
   

 зе
мл

я"
. [

12
+]

12
.5

0 
"М

ой
 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт

ия
.

13
.5

0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
5 "
Ан

ат
ом

ия
 уб

ий
ст
ва

".
   

   
   

   
 [1

2+
]

16
.0

0 "
Ле

ге
нд
ы 
эс
тр
ад
ы.

   
   

   
   

 П
ою

щ
ие

 д
ет
и"

. [
16

+]
16

.5
0 С

об
ыт

ия
.

17
.1

0 "
Зв
он
ит
е в

 по
ли
ци
ю!

" [
12

+]
21

.0
0 С

об
ыт

ия
.

21
.3

5 С
пе
ци
ал
ьн
ый

 ре
по
рт
аж

.
   

   
   

   
[1

6+
]

22
.0

5 
"З
на
к к

ач
ес
тв
а"

. [
16

+]
23

.0
0 С

об
ыт

ия
.

23
.3

5 
"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.5
5 

"С
ле
дс
тв
ие

 в
ед
ет

 К
ГБ

.
   

   
   

   
 Ч
ёр
ны

й к
ре
ст

   
   

   
   

 П
ен
ьк
ов
ск
ог
о"

 . 
  [

16
+]

05
.0

0 "
На

ст
ро
ен
ие

".
07

.1
0 

"Д
ок
то
р И

...
" [

16
+]

07
.4

0 
"В
ер
а 
бо
ль
ш
е 
не

 в
ер
ит

 в
   

   
   

   
 р
ом

ан
ти
ку

". 
[1

2+
]

09
.3

5 "
Со

ве
тс
ки
е с

ек
с-
си
мв

ол
ы:

   
   

   
   

  к
ор
от
ки
й 
ве
к"

. [
12

+]
10

.3
0 С

об
ыт

ия
.

10
.5

0 
"Д
ок
то
р 
Ив

ан
ов

. С
во
я

   
   

   
   

 зе
мл

я"
. [

12
+]

12
.4

5 
"М

ой
 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт

ия
.

13
.5

0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
5 "
Ан

ат
ом

ия
 уб

ий
ст
ва

". 
[1

2+
]

16
.0

0 "
Ле

ге
нд
ы 
эс
тр
ад
ы.

   
   

   
   

  К
ре
мл

ёв
ск
ие

 со
ло
вь
и"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

16
.5

0 С
об
ыт

ия
.

17
.1

0 
"З
во
ни
те

 в 
по
ли
ци
ю!

    
    

   
  С

уд
ьб
а-
зл
од
ей
ка

". 
[1

2+
]

21
.0

0 С
об
ыт

ия
.

21
.3

5 
"З
ак
он

 и 
по
ря
до
к"

. [
16

+]
22

.0
5 

"О
дн
ор
аз
ов
ые

 зв
ёз
ды

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

23
.0

0 С
об
ыт

ия
. 2

5-
й ч

ас
.

23
.3

5 
"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.5
5 

"9
0-
е.

 П
ап
ы 
Ка
рл
о

   
    

   
   
ш
оу

-б
из
не
са

". 
[1

6+
]

00
.3

5 
"З
на
к к

ач
ес
тв
а"

. [
16

+]
01

.1
5 

"С
ва
дь
ба

 и
 р
аз
во
д"

. [
16

+]

05
.0

0 "
На

ст
ро
ен
ие

".
07

.2
0 

"Д
ок
то
р И

...
" [

16
+]

07
.4

0 
"В
ер
а 
бо
ль
ш
е 
не

 в
ер
ит

 в
   

   
   

   
 п
ри
ме

ты
". 

[1
6+

]
09

.3
5 

"З
ол
уш

ки
 с
ов
ет
ск
ог
о

   
   

   
   

  к
ин
о"

. [
16

+]
10

.3
0 С

об
ыт

ия
.

10
.5

0 
"Д
ок
то
р 
Ив

ан
ов

. Ж
из
нь

   
   

   
   

  п
ос
ле

 с
ме

рт
и"

. [
12

+]
12

.4
5 

"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт

ия
.

13
.5

0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
5 "
Ан

ат
ом

ия
 уб

ий
ст
ва

". 
[1

2+
]

16
.0

0 "
Ле

ге
нд
ы 
эс
тр
ад
ы.

    
    

    
Ж
ен
ск
ий

 ха
ра
кт
ер

". 
[1

6+
]

16
.5

0 С
об
ыт

ия
.

17
.1

0 
"З
во
ни
те

 в 
по
ли
ци
ю!

   
   

    
   Л

ов
уш

ка
 д
ля

 п
ро
ст
ак
а"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

21
.0

0 С
об
ыт

ия
.

21
.3

5 
"Х
ва
ти
т с

лу
хо
в!

" [
16

+]
22

.0
5 "

90
-е

. Р
ус
ск
ая

 м
аф

ия
   

   
   

    
Нь

ю-
Йо

рк
а"

. [
16

+]
23

.0
0 С

об
ыт

ия
. 2

5-
й ч

ас
.

23
.3

5 
"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.5
5 "
До

ро
ги
е т

ов
ар
ищ

и.
 П
ол
ёт

   
   

   
   

  Р
ус
та

". 
[1

6+
]

00
.3

5 П
ро
щ
ан
ие

. [
16

+]
01

.1
5 

"С
ва
дь
ба

 и
 р
аз
во
д"

. [
16

+]

05
.0

0 "
На

ст
ро
ен
ие

".
07

.1
5 

"Д
ок
то
р И

...
" [

16
+]

07
.4

0 
"В
ер
а 
бо
ль
ш
е 
не

 в
ер
ит

 в
   

   
   

   
   
пр
им

ет
ы"

. [
16

+]
09

.3
5 

"Р
ок
ов
ые

 р
ол
и.

   
   

   
   

  Н
ап
ро
ро
чи
ть

 б
ед
у"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

10
.3

0 С
об
ыт

ия
.

10
.5

0 
"Д
ок
то
р 
Ив

ан
ов

. Ж
из
нь

   
   

   
   

  п
ос
ле

 с
ме

рт
и"

. [
12

+]
12

.5
0 

"М
ой

 ге
ро
й"

. [
12

+]
13

.3
0 С

об
ыт

ия
.

13
.5

0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
5 "
Ан

ат
ом

ия
 уб

ий
ст
ва

". 
[1

2+
]

16
.0

0 "
Ле

ге
нд
ы 
эс
тр
ад
ы.

 З
аж

еч
ь

   
   

   
   

 зв
ез
ду

". 
[1

6+
]

16
.5

0 С
об
ыт

ия
.

17
.1

5 
"У
ло
вк
и р

аз
ум

а"
. [

12
+]

21
.0

0 С
об
ыт

ия
.

21
.3

5 "
10

 са
мы

х.
.."

 [1
6+

]
22

.0
5 "
Ак
тё
рс
ки
е д

ра
мы

. Б
ре
мя

   
   

   
   

 с
ла
вы

". 
[1

6+
]

23
.0

0 С
об
ыт

ия
. 2

5-
й ч

ас
.

23
.3

5 
"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
23

.5
5 

"Н
ас
то
ящ

ий
 д
ет
ек
ти
в.

   
   

   
   

 Н
ич
ег
о 
св
ят
ог
о"

. [
16

+]
00

.3
5 П

ро
щ
ан
ие

. [
16

+]
01

.1
5 

"С
ва
дь
ба

 и
 р
аз
во
д"

. [
16

+]
01

.5
5 "
Ан

ат
ом

ия
 уб

ий
ст
ва

". 
[1

2+
]

05
.0

0 "
На

ст
ро
ен
ие

".
07

.2
0 

"В
ер
а 
бо
ль
ш
е 
не

 в
ер
ит

 в
   

   
   

   
 с
ов
па
де
ни
я"

. [
16

+]
10

.3
0 С

об
ыт

ия
.

10
.5

0 
"В
ер
а 
бо
ль
ш
е 
не

 в
ер
ит

 в
   

   
   

   
 с
ов
па
де
ни
я"

. [
16

+]
11

.3
5 "
Се

мь
 м
ин
ус

 од
ин

". 
[1

6+
]

13
.3

0 С
об
ыт

ия
.

13
.5

0 
Го
ро
д 
но
во
ст
ей

.
14

.0
5 "
Се

мь
 м
ин
ус

 од
ин

". 
[1

6+
]

16
.0

0 "
Ле

ге
нд
ы 
эс
тр
ад
ы.

   
   

   
   

 З
ве
зд
а 
ре
сп
уб
ли
ки

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

16
.5

0 С
об
ыт

ия
.

17
.1

5 "
Вы

ст
ре
л 
в с

пи
ну

". 
[1

2+
]

19
.0

5 
"Е
сл
и о

н 
ме

ня
 уз

на
ет

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

21
.0

0 
"В

 ц
ен
тр
е 
со
бы

ти
й"

 с
   

   
   

   
  А

нн
ой

 П
ро
хо
ро
во
й.

22
.0

5 "
Хо

ро
ш
ие

 пе
сн
и"

. [
12

+]
23

.4
5 "
За

 ви
тр
ин
ой

 ун
ив
ер
ма

га
".

   
   

   
   

 [1
2+

]
01

.1
5 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
01

.3
0 "
Ив

ан
 Б
ро
вк
ин

 на
 це

ли
не

".
   

   
   

   
[1

2+
]

03
.0

5 
"З
ак
он

 и 
по
ря
до
к"

. [
16

+]
03

.3
0 "
Во

лш
еб
на
я 
си
ла

 ки
но

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

04
.1

5 
Пе

ре
ры

в 
в в

ещ
ан
ии

.

04
.2

0 "
Вы

ст
ре
л 
в с

пи
ну

". 
[1

2+
]

05
.5

0 "
Пр

ав
ос
ла
вн
ая

   
   

   
   

  э
нц
ик
ло
пе
ди
я"

. [
6+

]
06

.1
5 

"С
ка
зк
а 
о 
же

нс
ко
й

   
   

   
   

  д
ру
жб

е"
. [

16
+]

08
.0

0 "
Зд

ор
ов
ый

 см
ыс

л"
. [

16
+]

08
.3

5 
"С
ме

х,
 д
ро
жь

 и
 ви

де
о"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

09
.1

0 
"М

иф
ы 
о 
ед
е"

. [
16

+]
09

.5
5 "
Пр

ос
то

 &
 вк

ус
но

". 
[6

+]
10

.3
0 С

об
ыт

ия
.

10
.5

0 "
См

еш
ит
е м

ен
я с

ем
ер
о"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

11
.4

0 А
не
кд
от

-кл
уб

 "Н
ех
му

ры
е

   
   

   
   
лю

ди
". 

[1
6+

]
12

.1
0 

"Т
ен
ь д

ра
ко
на

". 
[1

2+
]

13
.3

0 С
об
ыт

ия
.

13
.5

0 
"Т
ен
ь д

ра
ко
на

". 
[1

2+
]

16
.1

5 
"О
те
ль

 "С
ол
не
чн
ая

   
   

   
   

  д
ол
ин
а"

. [
16

+]
20

.0
0 "
По

ст
ск
ри
пт
ум

" с
   

   
   

    
Ал

ек
се
ем

 П
уш

ко
вы

м.
21

.1
5 
Пр

ав
о 
зн
ат
ь! 

[1
6+

]
22

.4
0 С

об
ыт

ия
.

22
.5

0 
"Т
ай
на
я к

ом
на
та

. Б
ел
ый

   
   

   
   

 д
ом

". 
[1

6+
]

23
.4

0 "
Пр

иг
ов
ор

". 
[1

6+
]

00
.2

5 С
пе
ци
ал
ьн
ый

 ре
по
рт
аж

.
   

   
   

   
[1

6+
]

05
.0

5 "
Ищ

ит
е 
ма

му
". 

[1
6+

]
06

.4
0 "
За

 ви
тр
ин
ой

 ун
ив
ер
ма

га
".

   
   

   
   

[1
2+

]
08

.3
0 

"Е
сл
и о

н 
ме

ня
 уз

на
ет

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

10
.3

0 С
об
ыт

ия
.

10
.4

5 "
На

ш
а с

ме
ш
на
я ж

из
нь

".
   

   
   

   
 [1

6+
]

11
.3

5 "
Ив

ан
 Б
ро
вк
ин

 на
 ц
ел
ин
е"

.
   

   
   

   
 [1

2+
]

13
.3

0 С
об
ыт

ия
.

13
.4

5 
"Д
ор
ог
ие

 то
ва
ри
щ
и.

 Я
йц
а

   
    

    
 Ф
аб
ер
же

". 
[1

6+
]

14
.3

5 
"Н
ас
то
ящ

ий
 д
ет
ек
ти
в.

   
   

   
    
Се

ме
йн
ые

 ц
ен
но
ст
и"

.
   

   
   

   
 [1

6+
]

15
.2

5 П
ро
щ
ан
ие

. [
16

+]
16

.1
0 

"Л
юб

ов
ь в

не
 ко

нк
ур
са

".
   

   
   

   
[1

2+
]

19
.5

5 "
Бе

ги
!" 

[1
6+

]
22

.4
0 С

об
ыт

ия
.

22
.5

5 "
Бе

ги
!" 

[1
6+

]
23

.5
0 

"П
ет
ро
вк
а,

 38
". 

[1
6+

]
00

.0
0 

"У
ло
вк
и р

аз
ум

а"
. [

12
+]

02
.5

5 П
ро
щ
ан
ие

. [
16

+]
03

.4
0 "
Ва

ле
нт
ин
а Т

ит
ов
а.

 В
 те

ни
   

   
   

   
 ве

ли
ки
х 
му

жч
ин

". 
[1

6+
]

04
.2

0 "
См

еш
ит
е м

ен
я с

ем
ер
о"

.
   

   
   

   
  [

16
+]

Ï
ß
Ò
Û
É

 Ê
À
Í
À
Ë

Ò
Â

 Ö
Å
Í
Ò
Ð

04
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

04
.4

5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

05
.3

0 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

06
.2

0 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-3
". [

16
+]

07
.2

0 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-3
". [

16
+]

08
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-3
". [

16
+]

09
.5

5 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-3
". [

16
+]

10
.5

5 "
М
ен
то
вс
ки
е в

ой
ны

-3
". [

16
+]

12
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
15

.0
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
16

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
17

.2
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
18

.0
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
18

.5
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
19

.4
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
20

.2
5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
21

.2
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

5"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
22

.1
0 "
Св

ет
ск
ая

 хр
он
ик
а"

. [
16

+]
23

.1
0 
Он

и п
от
ря
сл
и 
ми

р.
 [1

6+
]

17
 ñ
å
í
òÿ
á
ð
ÿ

04
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

05
.0

5 "
М
ор
ск
ие

 дь
яв
ол
ы-

5"
. [1

6+
]

05
.5

5 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
06

.4
0 "
Кр
еп
ки
е о

ре
ш
ки

-4
". 

[1
6+

]
07

.3
0 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-2
". [

16
+]

08
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 "
М
ен
то
вс
ки
е в

ой
ны

-2
". [

16
+]

10
.0

0 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-2
". [

16
+]

11
.0

0 "
М
ен
то
вс
ки
е в
ой
ны

-2
". [

16
+]

12
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
15

.0
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
15

.4
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
16

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
17

.0
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
18

.4
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
19

.4
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
20

.2
5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
21

.2
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

5"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
22

.1
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

4"
.

   
   

   
   

 [1
6+

]

04
.0

0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

04
.2

5 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
   

    
    

 С
уд
ьб
ы"

. [
16

+]
05

.1
0 "
М
ор
ск
ие

 д
ья
во
лы

.
   

    
    

 С
уд
ьб
ы"

. [
16

+]
06

.0
0 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
07

.4
0 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
07

.5
5 

"З
на
ни
е –

 си
ла

". 
[0

+]
08

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

08
.3

0 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
11

.0
0 "
Чу

жо
й 
ра
йо
н"

. [
16

+]
11

.5
5 

"З
на
ни
е -

 си
ла

". 
[0

+]
12

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

12
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
15

.5
5 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
16

.0
0 "
Из

ве
ст
ия

". 
[1

6+
]

16
.3

0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
17

.1
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
19

.4
0 "
Сл

ед
". 

[1
6+

]
20

.2
5 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

6"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
21

.2
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

5"
.

   
   

   
   

[1
6+

]
22

.1
0 "
Ве
ли
ко
ле
пн
ая

 пя
тё
рк
а-

4"
.

   
   

   
   

 [1
6+

]



7ÏÐÈÀÐÃÓÍÑÊÀß
ÇÀÐß

¹ 67, 13 ñåíòÿáðÿ 2024 ãîäà

ÃÎÐÎÑÊÎÏ
ñ  16 ïî 22 ñåíòÿáðÿ

Интуиция поможет найти выход из непростых ситуа-
ций. Всё происходит вовремя – не торопите события,

и тогда всё сложится наилучшим образом. Стабильные доходы
позволят вам ощутить себя крепко стоящим на ногах.

ОВЕН

ТЕЛЕЦ

БЛИЗНЕЦЫ

РАК

ЛЕВ

ДЕВА

ВЕСЫ

СКОРПИОН

СТРЕЛЕЦ

КОЗЕРОГ

ВОДОЛЕЙ

РЫБЫ

В этот период вам придётся надеяться только на себя.
Несмотря на то, что в спорах вам не будет равных, смыс-

ла дискутировать с окружающими, нет. Не теряйте чувства меры
и воздержитесь от безрассудных трат.

Достижение успеха вполне возможно, но при этом вам
следует тщательно планировать свой график. Всё вни-

мание стоит сосредоточить на сути дела, которым собираетесь
заниматься, а не отвлекаться на детали.

Вам необходимо тщательно проанализировать собы-
тия последних месяцев и сделать нужные выводы. Из-

бегайте дел, связанных с денежными тратами. Если почувству-
ете усталость, стоит взять тайм-аут.

Вы вступаете в очень продуктивный период. Вас ждут
интересные встречи и проекты. Вы сумеете сделать

правильный выбор и, таким образом, поможете не только себе,
но и другим. Старайтесь всё делать самостоятельно.

Вам придётся решать массу мелких проблем, которые
у вас накопились за последнее время. Тщательно сле-

дите за здоровьем. Ход событий может потребовать вашего опе-
ративного вмешательства. Не пускайте дела на самотёк.

Сконцентрируйтесь на текущих делах. Постарайтесь
достойно преподнести свои идеи в профессиональной

сфере – они могут быть востребованы. Стоит прислушаться к
советам коллег. Следите за поступающей к вам информацией.

От оперативности ваших действий будет зависеть ус-
пех того, чем вы сейчас занимаетесь. Постарайтесь

быть предельно честным с самим собой. Это позволит вам стать
хозяином положения и добиться хороших результатов. Ни в коем
случае не ввязывайтесь в конфликты и интриги.

Сдерживайте свою энергию. Подумайте о планах на
будущее. Вас наверняка посетят интересные мысли.

Рискуйте и выигрывайте. Помните, по-настоящему дорожить стоит
лишь мнением людей, которые входят в ваш ближний круг.

Вы обязательно добьётесь результата, однако придёт-
ся преодолевать препятствия. Ваши взаимоотношения

будут прекрасными, особенно там, где не замешаны ничьи ин-
тересы. Снизьте свои требования к любимому человеку.

Вы сами можете многое кардинально изменить. Не-
обходимо определить золотую середину между жела-

ниями и реальностью – и в этом вам помогут советы близких
людей. Вам понадобится собранность и решительность.

Проявляйте больше самостоятельности и заинтересо-
ванности, и у вас получится всё, за что бы вы ни взя-

лись. Старайтесь думать только о хорошем. Любимый человек,
который находится рядом, отлично вам подходит.

СООБЩАЕТ СФР

С начала 2024 года Отделение СФР по Забайкальско-
му краю оформило для 5600 жителей региона свидетель-
ства пенсионера. Этот документ не только подтверждает
статус пенсионера, но и служит для получения ряда льгот.
К их числу относятся льготный проезд для пенсионеров
на общественном транспорте, скидки на приобретение
лекарств в аптеках и товаров в ряде магазинов, а также
на посещение музеев, выставок, концертов.

Свидетельство пенсионера нового образца внешне по-
хоже на банковскую карту с фотографией, указанием стра-
хового номера индивидуального лицевого счёта, вида пен-
сии и срока, на который она установлена. Документ дей-
ствует в течение всего срока, на который установлена пен-
сия, и получить его можно как сразу после назначения
пенсии, так и в любое время после этого.

«Забайкальцам не нужно менять ранее выданные пен-
сионные удостоверения на новое свидетельство пенсио-
нера. Старые удостоверения остаются действительными
для получения льгот», – подчеркнула управляющий Отде-
лением СФР по Забайкальскому краю Наталья Тумурова.

Получить свидетельство пенсионера можно в клиентских
службах Отделения СФР по Забайкальскому краю. При себе
необходимо иметь паспорт и фотографию размером 21 x 30
мм в черно-белом или цветном варианте без светлого угла.
При необходимости пенсионер может воспользоваться ка-
мерой для изготовления фото непосредственно в клиентс-
кой службе регионального Отделения. Оформляется свиде-
тельство в день обращения гражданина.

За свидетельством может обратиться и законный пред-
ставитель пенсионера с документом, подтверждающим его
полномочия. Адреса клиентских служб Отделения СФР по
Забайкальскому краю можно найти на сайте СФР (https://
sfr.gov.ru/branches/zabbal/).

По всем вопросам можно получить консультацию по
телефону регионального контакт-центра: 8-800-200-07-02
(звонок бесплатный), режим работы: пн-чт – с 8:30 до 17:45,
пт – с 8:30 до 16:30, без перерыва на обед.

Пресс-служба Отделения СФР
по Забайкальскому краю.

СВИДЕТЕЛЬСТВО ПЕНСИОНЕРА

ЭТОТ ДЕНЬ В ИСТОРИИ

13 сентября 1929 года (95 лет назад)
Александр Флеминг впервые явил публике

своё открытие – пенициллин
История пенициллина началась ещё в 19 веке. В 1896 году

итальянский врач Б. Гозио вывел первый в мире антибиотик,
скорее всего, пенициллин, однако он не получил практичес-
кого применения и был забыт. В 1913 году американские учё-
ные У. Альсберг и О. Блек получили из гриба рода Penicillium
пенициллиновую кислоту, обладающую противомикробными
свойствами. Но война прервала их исследования.

В 1928 году английский учёный бактериолог Александр
Флеминг провёл обычный опыт исследования защиты орга-
низма человека от инфекционных заболеваний. В результате
совершенно случайно он вывел, что обычная плесень синте-
зирует вещество, уничтожающее возбудители инфекции, и об-
наружил молекулу, которую назвал пенициллином.

13 сентября 1929 года на заседании Медицинского иссле-
довательского клуба при Лондонском университете Александр
Флеминг впервые явил публике своё открытие – пенициллин.
Но только в 1938 году учёные Оксфордского университета
Говард Флори и Эрнст Чейн выделили чистую форму пени-
циллина. Из-за больших потребностей в лекарственных сред-
ствах в период Второй мировой войны уже в 1943 году нача-
лось производство этого антибиотика в больших масштабах.
В Советском Союзе выпуск пенициллина был налажен в про-
мышленных масштабах также во время Второй мировой вой-
ны. В 1944 году его первые порции поступили в госпитали и
на фронт. Пенициллин стал незаменимым лекарством и спас
жизни многим людям.



Печать офсетная. Формат А4.
Объём 1 п. л. Тираж 500 экз.ПИШИТЕ! ЗВОНИТЕ! ЗАХОДИТЕ!

Газета зарегистрирована в Управлении
Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций по
Забайкальскому краю.

Учредитель:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Ответственность за достоверность
фактов несут авторы.

Редакция может опубликовать статьи в
порядке обсуждения, не разделяя точку

зрения автора.
Рукописи не рецензируются

и не возвращаются.
Анонимные письма не рассматриваются.

Регистрационный номер и дата принятия
решения о регистрации:

ПИ № ТУ75-00302 от 30 марта 2021 г.

Газета  выходит
по вторникам и пятницам.

Главный  редактор
В. А. ПЕРМИНОВ.

Адрес редакции, издателя, типографии:
674310, Забайкальский край,

Приаргунский район, п. Приаргунск,
ул. Ленина, 2.

E–mail: priarg_zarya@mail.ru
Индекс газеты: 54744.

Телефон: 89144582258.

ОЦИФРОВКА ВИДЕО
С КАССЕТ

НА ЦИФРОВЫЕ НОСИТЕЛИ
(ФЛЕШКИ, DVD-ДИСКИ,
ЖЁСТКИЕ ДИСКИ).

КОНВЕРТАЦИЯ ВИДЕО
С DVD-ДИСКОВ

В ДРУГИЕ ФОРМАТЫ.
Тел.: 89245002182.

Приаргунская городская ад-
министрация владельцев,
собственников  гаражей, кла-
довых, расположенных на
территории многоквартирных
жилых домов, убедительно
просит явиться в Приаргунс-
кую городскую администра-
цию по адресу: п. Приаргунск,
ул. Ленина, 14, кабинет № 13
для перерегистрации (при
себе иметь паспорт).
Бесхозные объекты,  в слу-

чае обнаружения, будут де-
монтированы.

– СРОЧНОЕ ФОТО НА
ДОКУМЕНТЫ;

– ПЕЧАТЬ ФОТО С
ЦИФРОВЫХ НОСИТЕЛЕЙ;

– СКАНИРОВАНИЕ,
ЛАМИНИРОВАНИЕ,

ПЕРЕПЛЁТ

РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ
«ПРИАРГУНСКАЯ ЗАРЯ»

п. Приаргунск, ул. Ленина, 2
тел. 89144582258

РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ
«ПРИАРГУНСКАЯ ЗАРЯ»
ПРИНИМАЕТ ЗАКАЗЫ
НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ

БЛАНОЧНОЙ ПРОДУКЦИИ,
ЖУРНАЛОВ.

Тел. 89144582258.

п. Приаргунск, мкр. 1, дом 26
тел. 8 996 314 20 50

телефон горячей линии: 122

Участникам СВО – дополнительные выплаты за
особые отличия в ходе бевых действий:

до 1 000 000 руб. 50 000 руб. 8000 руб. в сутки

за уничтожение или
захват вооружения и
военной техники

за каждый километр
продвижения в составе
штурмового отряда

за участие в активных
наступательных
действиях

ПЕРИОДЫ УЧАСТИЯ В СВО ЗАСЧИТЫВАЮТСЯ
КАК ДЕНЬ ЗА ТРИ

Получение статуса
ветерана боевых
действий

Кредитные
каникулы и
списание долгов

Льготы при
получении
образования
военнослужащим
и их детям

В период СВО за
военнослужащим
сохраняется прежнее
рабочее место на
время прохождения
военной службы
по контракту

Предоставляется
жильё на период
военной службы.
Выплата денежной
компенсации за найм
жилья в размере
фактических
расходов.
Военная ипотека

Проезд к месту
отпуска и обратно –
бесплатно для
военнослужащего
и одного члена
семьи

mailto:priarg_zarya@mail.ru

